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Subiect: Income Tax Demand Notice under section 143(1) due to mismatch ofTax credit for the Financial year 2027-22 6v zcizz-2g).

*********

Your kind attention is invited to the intricate contentious issue of
reflecting o/s Income Tax Demand shown against more than Army Officers
Central Data Processing Cell of IT Deptt. Bangalore had raised since multiple
Income Tax demands under section 143(1) for Financial year 2O2l-22
(Assessment Year 2o22-2g) against some of the Army officers.

In this regard it is submitted that O/o PCDA (O), pune is dealing with
Pay and Allowances of the 55,000 Indian Army Officers, being the DDO with
TAN No. PNECo6t2gE this office is responsible for also deduction of Income
Tax, filing of TDS i.e. Montlely and Quarterly returns and thereafter issue of
Form 16 at the end of Financial Year to all the Army Officers in order to enable
them to file their Income Tax Return(ITR) in time and in correct manner.

Accordingly Form 16 for the Financial Year 2O2l-22 was issued to all
Army Officers. Numerous complaints are now being received from the Army
Officers regarding receipt of Income Tax demand notice under .section 143(1)
stating that Form 26A5 does not contain partial amount of TDS with respect
to the TAN mentioned in schedule TDSI/TDS2/TCS and it is showing
outstanding demand against a few Army Officers wfiich is not correct and
totally untrue Representations are being received from aggrieved Army Officers
to. review, reconcile and rectify the anomaly by taking up the matter with IT
Authority for its rectification, redressal and redemption.

Here it is pertinent to state that TDS .*orrrt d.dr"t.d fro- Ar*y
Officer's Palr and Allowances b O/o n correctl
deposited to Income Ta:< Authori ainst the Officer's PAN No. through TDS
uarterly return. Total TDS amourrt h." .1*o o".r, ,"r""r"o tr, t*cES part A

Hence, so far an Army Officer as a Tax payer
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& PCDA (O) Pune as a Tax depositor is concerned, the matter is clear and no

anomaly is prevailing at their end.

Needless to mention sometimes there may be a chance of probability of

mistake in any order passed by the Assessing Officer (ITO). In such a situation,

scenario, mistake which is apparent from the record can be rectified under

Section 154. Under this section to rectify any mistake apparent from the

records, Income Tax Authority ffioY, either

(a) Amend any order passed under any provisions of the Income Tax Act.

(b) Amend any intimation or deemed intimation sent under section

143(1).

PCDA (O) Pune vide DO letter No. PCDA (O)/Sectt/IT dated:

l3lo7 120222 had already taken up the matter with PCIT Pune/PCIT

Bangalore (CTC, PCIT, Bangalore for their immediate intervention, redressal &

rectification of the IT related anomaly at the earliest.

In view of above all the Army Officers are hereby advised and kindly

requested to denounce and not to accept, turn down & reject the notice

vehemently and requested to file rectification under section 154 with a request

to rectify Income Tax Demand Notice served under section 143(1). Copy of the

same can be given to this Office for ready reference, information & further

action.

This is for your kind information please.

This is issued with kind approval of PCDA (O) , Fune.

Regards,

Jai Hind

thffi W?-. .t tuff l.zt-'
ShrYlehana Singh, IDAS
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Tel. No. 0202640 1105

b-n

https://www.govtstaff.com


